CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE .
CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício nº. 235/2025 - VCM 2 4 DP JAS

Limeira do Oeste — MG, 22 de agosto de 2025.

a EScatecismoria errerram rem «a

Ao Excelentíssimo Senhor / OSOCONRDO SSD ne Q ES 3
Leandro de Souza Carvalho :

Prefeito
Limeira do Oeste - MG | Eu 04 IÃO) à 'Vas )h) n08%e

e
m

e

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste solicitar a Vossa Excelência a prorrogação do
prazo de inscrição para o programa Mais Moradia de aquisição de casas populares.

Tenho recebido constantes reclamações de cidadãos interessados em

participar do programa que enfrentam uma dificuldade em cadastrar ou regularizar a

situação do CadÚnico (Cadastro Único para Programas Sociais do Governo
Federal), que é um dos requisitos para a inscrição. O processo para obter ou

atualizar este cadastro está levando mais tempo do que o esperado, e o prazo atual
para as inscrições do programa de habitação está se encerrando antes que a

maioria consiga regularizar sua situação.

A prorrogação do prazo de inscrição permitiria que as famílias em

vulnerabilidade social, que realmente necessitam de uma moradia, tivessem tempo
suficiente para obter ou regularizar o CadÚnico e se inscrever, garantindo que o

programa atinja seu objetivo principal de auxiliar os mais necessitados.

Desde já agradeço o empenho de Vossa Excelência.

Atenciosamente,

AILTO DE MO CAVALCANTE

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

e-mail: secretariaDlimeiradooeste.mg.leg.br